# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

**FLA VII IOSEPHI**  
**ANTIQUITATVM IVDAICARVM LIBRI**

xx.ad uetera exemplaria diligenter recogniti  
DE BELLO I V D A I C O libri VII ex collatione Græcorum codi-  
cum castigatores quam unquam ante redditii.  
CONTRA APIONEM libri II pro corruptiss. antea, iam ex Græ-  
co itidem non solum emendati, sed etiam suppleti.  
DE IMPERIO RATIONIS siue DE MACHABAEIS liber  
unus à D E S. ERASMO Roterodamo recognitus.  
Cum Indice copiosissimo.

BASILEÆ IN OFFICINA FROBENIANA  
ANNO M. D. XL.

Arundel.

Lumley

X-2

London

# S. REVERENDO PATRI AC DOMINO

D. AEGIDIO REMO, EPISCOPO CHIEMENSI, SIGIS/  
mundus Gelenius S. P. D.

AMDV DVM anxius fui ornatissime pater, ne forte diuturnum  
hoc meum silentium suspectum esset, tuaq; perbenigna erga  
me beneficentia ob ingratitudinis opinione indignus fuisse iu-  
dicarer. Sed ut hic scrupulus eximeretur, quarenni nulla ad hoc  
temporis sese obtulit occasio: partim quod nudis tantummodo  
literis ac uulgari salutatioe optime meritū patronū compellare,  
leuius t̄p̄ pro mea erga te deuotione officiū ducerē: partim etiā,  
quod ex quo primum te hanc dignitatem, cuius ipse mutuum es ornatum, re-  
cens adeptum intellexi, adeo nihil per locorum distantia mihi de rebus tuis cogna-  
scere contigit, ut iam de incolumente quoq; tua sollicitus esse inciperem. At postq;  
nunc tandem summa cum animi uoluptate fausta tibi ac secunda, ita ut optabam,  
accepi omnia: quum commodum literarij laboris nonnihil exantasse, uisum est  
oportunum tempus ut grati animi significationem saltē aliquam darem: quan-  
doquidem ne in solidum referendā gratiæ par sim, meritorū tuorum magnitudo  
efficit. Nam cū præsens F. L. A. V. I. I. O. S. E. P. H. i. instrueretur editio, cōferendi ac reco-  
gnoscēdi onus impositum eo facilius passus sum, quod semper cum autoris fidem  
eximiam atq; eruditionem, tum operis ipsius utilitatem, plurimi fecerim. Homo e-  
nim, si quis alteret, in aliena lingua disertus priscas quidem illas gentis suæ res, quæ  
tum sola in terris unius ueri dei cultum retinebat, ex diuinis Hebræorum prophe-  
tarū literis Græce transcripsit: quæ uero deinceps usq; ad suā ætatem non ita uetus  
memoria celebrata sunt, accurate conquisita prodidit, ac postremum bello Iudaico  
gesta, quum illis nō interfuisset solum, sed bona quoq; ex parte præfuisset, hac pat-  
te uel ipsi Thucydidi præferendus. Vicerit ille sane nostrum hunc eloquentia, nū-  
mirum in patria lingua, certe nō pati felicitate res gessit ac gestas scripsit. At i o-  
s e p h v s ut Atticissimo scriptori concedat, nemini tamen Asiaticorum stili ele-  
gantia secundus est: quod uero ad belli decorā attinet, nullius eius temporis Iudæo-  
rum tot extant stratagemata, tam fortia facinora, tam multa deniq; præclarā con-  
silia: quibus Romanos uictores primo quidem pro sua in patriā pietate diu remo-  
ratus est, mox ineuctabilem fatorum ordinem præfigens, eosdem iam captus ad  
iuuit etiā, ne parum gratus erga spectatissimæ uirtutis suæ, diuiniq; cuiusdā animi,  
admiratores haberetur. & quod inter præcipua ducendum est, quām præclare de-  
i e s v domino ac seruatore nostro ciusq; discipulis senserit, monumentis suis satis  
testatum reliquit: unde in Christianorum scriptorū catalogum à D. Hieronymo  
cooptari meruit. Aliud agentem me admiratio uiri incomparabilis in laudes eius  
transuersum arripuit, alioqui notiores q; ut præconis opus habeat, maiores quām  
ut hic pro dignitate referri queant. Igitur Antiquitatum interpretationem ad uete-  
ra exemplaria Latina duntaxat, ob Græcorum inopiam contulimus: cōperimusq;  
ut minus mēdarum (fortassis ob argumentū uulgatius) q; in belli Iudaici historia:  
ita stilum interpretis tanto ineleganterē, ut haudquaquam credā ab eodē utruncq;  
opus latinitate donatum: uel hac coniectura, quod in concionibus, quum Iosephus  
ubiq; sui similis sit, quoties in opere Antiquitatum incident, miram balbutiem ui-

EPIST. DEDICATORIA

Debis: contrà in sequentis operis orationibus interpres, Rufinus opinor, proplus Iosephum adsequitur, eiusq; declamatoriam quandam facultatē longe magis quam ille alter, quisquis est, exprimit: id quod evidentius apparet in duabus: altera libro tertio, ubi disfluadet mortem sibi consicendā: altera septimo, ubi eandem tem uero stilo suadet: hoc ex Eleazari cuiusdam persona, illud uero ex sua. Hos autem VII libros ad duos Graecos codices, unum ab Ornatis, præsule Georgio Arminiaco, Rutenorū episcopo, alterū ab eximie docto viro Ioanne Croto, exhibitos, contulimus: hisq; adiuti tot mendas sustulimus, ut facilius sit lectori ex unius cuiusvis paginæ collatione de ea re existimationem facere, quam mihi omnia loca restituta atque numerare: quorum plurima à librarijs corrupta, quedam etiam interpretis hallucinatione non satis feliciter reddita: est ubi exemplar quoq; depravatus eum sequutum, deprehendimus. Tantundem, aut aliquanto plus præstatum est in depravatis, antea contra Apionem libris: atq; hi nunc primum, ni fallor, inoffense percurri poterunt. Sermonis uero de Machabæis castigationem, unico illi non solum Germaniae totius, sed etiā sui téporis ornamento des. ERASMO ROTERODAMO debemus. Ceterum hoc quicquid est operē, tibi potissimum præsul ampliss. dedico: uel quod ipse plurimis (ut dixi) ac maximis tuæ benignitati beneficj; deuinctus sim: uel quod te historiarum cognitione in primis delectari, atq; hanc nec fide narrationis, nec retum cognitu dignarū copia ulli cedere, certo sciam: deniq; multum operi commendationis accessurum uidebam, si doctiss. præsulis calculo approbatum fuerit, cuius & autoritas magna, & nomē apud omnes Musarum ac bonarum literarū mystas merito sit perquam gratiosum. Quis enim de quo tu modo aliquā eruditionis opinionem concepisset, in te amici officium desiderauit: quam tu uocq; hoc genus homines demerendi occasionem prætermisisti? Et eius sanè peculiaris tuæ laudis, sicut aliarum quoq; multatum exempla profere nonnulla, ni uereretur in faciem hæc cōmemorās, adulatioñis specie pudore tuum offenderem. Nec mirum si doctis & uirtute præditis apud te præmiū est, quū tātopere inter utrosq; præmineas. ἀεὶ γὰρ τὸν ὄμοιον, ut est in ueteri prouerbio. Itaq; ecclesiæ quidem tuæ, quod talis episcopus contigit, gratulor hanc felicitatē: tibi uero Antistes Optime dignā tuis uirtutibus opto precorq;, quandoquidē præsens inferior tuis meritis meo erga te affectui uidetur. Vale patrone unice, & nostros conatus

et qui boniç; consule: meq; inter clientulos locum aliquem, ita ut  
cœpi, obtinere patere. Basiliæ Calendis Ianuarijs,